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Politikersvar til Christopher Røhl (B)– Opsætning af la-
destandere på kommunens ejendom 

Christopher Røhl (B) har som følge af en henvendelse fra en borger ved 

e-mail af 25.september 2023 til Teknik- og Miljøforvaltningen stillet føl-

gende spørgsmål: 

 

"Og jeg vil selvfølgelig gerne vide, hvorfor KK afviser opsætningen af la-

destandere på kommunalareal, da det virker som en direkte 

modarbejdelse kommunens politik for ladeinfrastruktur. 

 

Jeg er dels nysgerrig på dette konkrete problem, hvor der gives afslag 

uden videre begrundelse og også nysgerrig på, om der generelt er 

udfordringer med at give tilladelse til el-ladestandere på kommunalt 

areal og hvad de udfordringer i så fald er”.  

 

Spørgsmålet er blevet videreformidlet til Økonomiforvaltningens be-

svarelse. 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Ved e-mail af 9. maj 2023 anmodede den pågældende borger om sam-

tykke fra Københavns Ejendomme til opsætning af ladestandere til el-

biler på Københavns Kommunens ejendom matrikel nr. 172 Kongens 

Enghave, beliggende Ellebjergvej 39, 2450 København. 

 

Borgeren modtog afslag på ansøgningen om opsætning af ladestan-

dere på ejendommen den 13. september 2023.  

 

Økonomiforvaltningen anerkender i den forbindelse, at svartiden i 

denne sag har været for lang, og at borgeren burde have modtaget be-

grundelse for afslag. Det er beklageligt.  

 

Kommunen erhvervede ejendommen i 2020 med henblik på opførelse 

af et botilbud. Når ejendommen er færdigudviklet, vil der blive taget 

stilling til, i hvilket omfang der eventuelt kan udlejes arealer til ladestan-

dere. 

 

Mere generelt bemærkes, at såfremt private ønsker at anvende kommu-

nens ejendomme, er udgangspunktet, at der skal indgås en lejeaftale, 

hvor der betales markedsleje for det lejede areal. Det følger af de 
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generelle regler i kommunalfuldmagten. Som undtagelse hertil er for-

hold, der er støtteberettigede efter kommunalfuldmagtsreglerne eller 

efter speciallovgivning, herunder kulturformål. 

 

Herudover kan Københavns Ejendomme oplyse, at kommunen allerede 

udlejer arealer til privates opsætning af ladestandere, ligesom vi er ved 

at forberede et større udbud af el-ladestandspladser på kommunens 

egne arealer. 

 
 


